
کارآفرینی در حوزه مد و لباس ریسک است

هنر خیاطی یکی از قدیم ترین  هنرهایی اســت که 

بشر با آن آشنا شده است. در آغاز ، لباس تنها برای 

پوشــش و حفاظتی از سرما و گرما بود، اما به مرور، 

اهمیت لبــاس در وضع ظاهری مــان نقش خود را 

هویدا کرد و اینجا بود که هنر خیــاط و مهارت کار 

دســت برایمان بیشــتر ثابت شــد. همین موضوع 

موجب شــد افراد بســیاری به سراغ این هنر بروند، 

اما تنها کسانی در آن موفق می شدند که خلاقیت 

را چاشنی کارشــان می کردند. پارسا کارآفرینی در 

حوزه مد و لباس را کاری ســخت و به نوعی ریسک 

می داند زیرا ســلیقه ها متفاوت اســت. با توســعه 

جامعه، خواســته ها از این صنعت نیز فراتر می رود 

و کارآفرین هــا در این حوزه باید طــوری لباس ها را 

طراحــی کنند که همــه را از خودشــان راضی نگه 

دارند.

مادربزرگ پارســا در گذشــته به صــورت تجربی، 

بدون الگو و با امکانات کــم لباس طراحی می کرد 

و می دوخت.او  بــه جای بازی و شــیطنت، ترجیح 

می داد کنار دســت مادربــزرگ بنشــیند و کار یاد 

بگیرد. آن سال ها، گذراندن رشــته هنری درمراکز 

فنی و حرفه ای و کار و دانش چهره خوبی نداشــت 

و خانواده هــا فکر می کردند بچه هــا برای موفقیت 

در کار و زندگی باید رشــته های تجربــی و ریاضی 

بخوانند. «من هم به تبع آن سال ها رشته ریاضی را 

انتخاب کردم. البته به مجهــولات علاقه مند بودم، 

اما چندان نگذشــت که تصمیم گرفتم رشته هنر و 

طراحی دوخت را ادامه بدهم و واحدهایم را تطبیق 

زدم. آن موقع دید مردم بسته بود و فکر می کردند زن 

باید خانه داری کند و حتی درس نخواند، اما با اینکه 

در ســن دوازده ســالگی ازدواج کردم، خوشبختانه 

همسرم از من حمایت می کرد و بــا وجود بارداری و 

بچه داری، درس را ترک نکردم.»

آموزشگاه مشترک مادر و دختر

او از زمانی که کرونا شــایع شــده اســت، کلاس ها 

را با تعداد نفــرات کمتری برگــزار می کند. اکنون 

حوالی ظهر است و هنوز هنرجویان سر کلاس های 

خود حاضرند. در همان ابتدای ورود به آموزشــگاه، 

لباس  عروســی و نامزدی بــه تن مانکن ها شــده، 

مانتوهای دوخته شده روی رگال قرار گرفته است و 

یک میز مستطیل شکل پر از کارهای سوزن دوزی، 

منجوق بافت، نقاشــی روی پارچه و ... اســت. یک 

طرف آموزشــگاه، چرخ های خیاطی ســفید آماده 

دوخــت پارچه های رنگی اســت و در طــرف دیگر، 

منجــوق و مادام های ریز در دســت های زنان روی 

پارچه ها دوخته می شود.

سال هاســت کــه اعظــم  پارســا و دخــترش با هم 

در آموزشــگاه خودشــان مربی هســتند. تدریس 

خیاطی با مادر است و سوزن دوزی و همه هنرهای 

زیرمجموعــه آن را دخــترش به هنرجویــان آموزش 

می دهد. نکته جالب آموزشــگاه آن هــا هم همین  

است زیرا هرچه بیشتر پیش می رویم، خانواده های 

معدودی در یک شغل با هم مشغول به کار می شوند. 

دلیــل آن هم اختــلاف نظری اســت که بســیاری 

از اوقات، نســبت فامیلــی و خونی را هــم کم رنگ 

می کنــد، امــا آن ها از هــمان ابتــدا کــه کار را در 

خانه شان شروع می کنند تا امروز که در آموزشگاهی 

مستقل هستند، باز هم کنار هم مشغول به کارند و 

دلگرمی شان به حضور یکدیگر ملموس است.

چرخ خیاطی ای که برای جهیزیه پارســا بود، حالا 

گوشه ای از این آموزشگاه قرار گرفته است و خاطرات 

ســال ها دوخت و دوز را برایش زنده می کند. برای 

تولیدات نمایشــگاهی حدود ۲۰ خانم سرپرســت 

خانوار به صورت ثابت با این مجموعه کار می کنند. 

جدا از این، به گفته پارسا، حدود ۹۵ درصد از بانوان 

هنرجو، بعــد از یادگیری بــه صورت مســتقل کار 

می کنند و حتی کارآفرین می شوند.

او و دخترش تاکنون کارگاه های آموزشــی رایگانی 

  روح و جسمش بیش از ۳۰ سال است با این هنر عجین شده است. دیگر چشم بسته هم می تواند خیاطی کند. از همان کودکی که می بیند 

مادربزرگش طوری پارچه ها را به تن پوشی شیک تبدیل می کند که چشم  از دیدن آن ها سیر نمی شود، تصمیم بزرگ زندگی اش را می گیرد. 

می فهمد هنر همان چیزی است که دنبال آن می گردد. به همین دلیل، از یازده سالگی شروع به خیاطی می کند. البته او بعد از آن  

هیچ وقت به آموزش سنتی ای که به صورت تجربی یاد گرفته بود اکتفا نکرد و برای به دست آوردن آموزش های جدید، کشوربه کشور 

گشت. اعظم پارسا از کسانی است که پوشش ایرانی اسلامی را ترویج می کند و اکنون علاوه بر اینکه آموزشگاهی به راه انداخته است تا 

تجربه های هنری خود را به زنان دیگر منتقل کند، در سال جاری، کارآفرین برتر کشوری نیز شناخته شده است چون همه زنانی که 

هنرجوی او بوده اند، یا به صورت رسمی جواز دریافت کرده اند و مشغول کار هستند یا در حوزه مشاغل خانگی فعالیت می کنند.
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گفت وگو با اعظم پارسا، بگزیده نهمین دوره  كارفرین برتر معاونت زنان ریاست جمهوری 
که به همراه دخترش سال هاست به کسب و كار  بانوان کمک می کند

الگوی زندگی با مادر ،کوک آن با دختر
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